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WynaiaJzek niniejszy dotyczy hydra¬
ulicznego pochłaniacza wstrząsów, w któ¬
rym jedno lufo kilka| zwężonych przejść
tworzy opór dla przepływu cieczy między
cylindrami z tłokami przy podłużnym prze¬
suwie tych tłoków za pomocą korby, połą¬
czonej przegubowo z ich tłoczyskami

Przy zastosowaniu dwuramiennej kor¬
by do poruszamia tłoków w przeciwnych
kierunkach otrzymuje się jednakowe prze¬
sunięcia tych tłoków wówczas, gdy osie ob¬
rotu tłoczysk na korbie oraz oś obrotu tej
korby leżą w jednej płaszczyźnie, a odle¬
głość między osiami podłużnego przesuwu
tłoków jest równa odległości międlzy
wspomnianymi osiami obrotu. W wyniku

tego skoki tłoków są jednakowe i jeden
tłok nie może wytworzyć ciśnienia więk¬
szego niż drugi tłok przy ruchu roboczym.

Jednak ta ważna zaleta jest osłabiona
przez tę okoliczność, że przy wychylaniu
korby, gdy kąt między nią i łączącymi tło¬
czyskami zbliża się do 180° z jednym tło-
czyskiem i do 0° z drugim, wówczas prze¬
suw tłoków na jednostkę kątowego odchy¬
lenia korby zmniejsza się*

Celem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie tej wady przy zachowaniu wspom¬
nianej zalety; według wynalazku czynna
długość korby między jej środkami obrotu
dla tłoczysk jest większa niż odległość
między osiami przesuwu tłoków; dla osią-



gnięcia tęgo umłesfccżą się bliżej tłoków
przeguby tłoczysk przy korbie tak, by osie
obrotu zamiast na prostej linii, przecho¬
dzącej przez oś korby, leżały przy końcach
dźwigni kątowej; wówczas czynna długość
korby po każdej stronie psi jej obrotu jest
większa niż poszczególne odległości osi
tłofeów od icjh wisjgplnej osi symetrii, przy
czym powstaje niewielki kąt między korbą
i płaszczyzną, prostopadłą do wspomnia¬
nej osi symetrii.

Gdy osie obrotu tłoczysk są przesunię¬
te ku tłokom, posuwanie tłoków jest wię¬
cej równomierne, niż w przypadku proste--
go kąta między korbą i tłoczyskami, gdy
tłoki znajdują się w swych położeniach
środkowych; wychylenie kątowe korby jest
przy tym korzystne, gdy odpowiada kąto¬
wi, nie większemu niż 45° po każdej stro¬
nie środkowego położenia korby.

Na załączonych rysunkach przedsta¬
wiony jest przykład wykonania wynalazku.
Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy hy¬
draulicznego pochłaniacza wstrząsów, w
którym tłoki znajdują się w swych poło¬
żeniach normalnych, to jest pośrodku swych
skoków; fig. 2 — przekrój pochłaniacza,
w którym tłoki znajdują się na przeciw¬
nych końcach swych skoków; fig. 3 — ze¬
wnętrzny widbk pochłaniacza z góry; fig.
4 — jesgo przekrój piomowy według linii
4 — 4 na fig. 3; fig. 5 — przekrój pionowy
według linii 5 — 5 na fig. 4; fig. 6 — prze¬
krój poziomy według linii 6 — 6 na fig. 4.

Według fig. 1 — 6 osłona 10 pochła-
niaiczai wstrząsów jest przystosowana do
umocowania na podstawie silnika lub na
podwoziu pojazdu; dźwignia 11, przystoso¬
wana do połączenia przegubowego z osią
kół pojazdu, na którym mieści się pochła¬
niacz, jest sztywno połączona z wałem 12,
posiadającym powierzchnię krzywkową 13;
wał ten dźwiga korbę 14, składającą się z
dwóch ramion, pokręcanych wraz z wałem.
W osłonie 10 utworzone są dwa cylindry
15, 16, w których mieszczą się tłoki 17, 18,

poruszające się w przeciwnych kierunkach
przy pokręceniu wału 12 i korby 14, przy
czym tłoki są odpowiednio połączone z tą
korbą za pomocą tłoczysk 19, 20. Tłoczyska
19, 20 mogą nie być przymocowane prze¬
gubami 21, 22 do korby 14, lecz tylko opie¬
rają się o te przeguby 21, 22, wówczas kor¬
ba powinna posiadać odpowiednie oparcia,
współdziałające z odpowiednimi końcami
oporowymi tłoczysk w celu przesuwania
ich przy pokręcaniach korby.

Tuleja 23, przechodząca wzdłuż osłony,
mieści w swym wydrążeniu 31 zawór igli¬
cowy, zawierający ^trzon 24 i iglicę 25;
trzon' ten posiada" przeciwległe płaskie bo¬
ki 26, a iglica — zaostrzony z dwóch bo¬
ków zewnętrzny koniec 27. Ten zaostrzo¬
ny zawór iglicowy rozrządza dwoma przej¬
ściami 28, 29, prowadzącymi do cylindrów
15, 16, przy czym zawór ten daje się prze¬
suwać wzdłuż wydrążenia w ścisłej zależ¬
ności od pokręcania powierzchni krzywko¬
wej 13 wału 12, w celu zmiany otworu
przepływowego końcówki 30 zaworu. Koń¬
cówka tai stanowi połączenie między przej¬
ściami 28 i 29 i jest umieszczona w tej czę¬
ści wydrążenia 31, która zawiera przejścia
28, 29, uchodzące do cylindrów.

Zatem przy względnym przesuwie czę¬
ści, na które pochłaniacz wstrząsów ma
wywierać działanie tłumiące i które w
przypadku pojazdu stanowią oś kół i pod¬
wozie, wał 12 jest pokręcany i wychyla
korbę około osi wału, wytwarzając ruch w
przeciwnych kierunkach tłoków 17, 18 w
ich cylindrach 15, 16. W wyniku tego olej
lub inna ciecz jest przetłaczana z jednego
cylindra do drugiego. Gdy tłok 17 wyko¬
nywa suw tłoczący, olej przetłaczany jest
przez przejście 29, końcówkę 30 i zawór
25 do wydrążenia 31, a następnie przez
przejście 28 — do drugiego cylindta 16;
gdy zaś tłok 18 wykonywa suw tłoczący,
to olej jest przetłaczany w przeciwnym
kierunku. W obu kierunkach przepływu
opór przepływu zmieniany jest w ścisłe}
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zgodności z przesuwem tłoków, dzięki po¬
wierzchni krzywkowej 13, poruszającej za¬
wór 25 ku i od końcówki 30 odpowiednio
do obrotu wału 12. Gdy przeguby 21, 22
korby 14 znajdują się w jednakowej odle¬
głości od jej osi obrotu, to tłok 17 porusza
się w dół ze swego położenia środkowego
ku końcowi swego suwu tłoczącego w sto¬
pniu zasadniczo równym ruchowi w górę
tłdka 18 i odwrotnie. Ta jednakowa odle¬
głość osi korby ma jednak tę wadę, że na
początku wychylenia korby ze swego nor¬
malnego położenia tłoki poruszają się szyb¬
ciej, niż przy końcu wychylenia, kiedy
korba tworzy bardzo rozwarty kąt z jed¬
nym z tłoczysk 19, 20 przy końcu suwu te¬
go tłoka, czyli przesuw tłoków przy koń¬
cach wychyleń korby jest mały w porów¬
naniu z jej wychyleniem na początku od
położenia poziomego.

Według niniejszego wynalazku odle¬
głość między przegubami 21, 22 przy kor¬
bie 14 jest większa niż odległość między
osiami tłoków, a w celu uniknięcia wszel¬
kiej mogącej mieć znaczenie różnicy mię¬
dzy ruchem jedhego tłoka w dół i odpowia¬
dającym mu ruchem w górę tłoka drugie¬
go wskutek wzrostu długości korby 14,
środki czopów przegubowych 21, 22 są nie¬
co opuszczone względem poziomej płasz¬
czyzny, przechodzącej przez oś obrotu
korby 14, tak że linia 33, łącząca środek
każdego przegubu 21, 22 z osią wału 12,
tworzy z poziomą płaszczyzną 34, poprowa¬
dzoną przez tę oś kąt, wynoszący od 1° do
6°, gdy poszczególne części, a mianowicie
korba, tłoczyska, tłoki i cylindry są zespo¬
lone w układzie, przedstawionym na ry¬
sunkach* '

Np. jeśli każde ramię korby ma długość
23.8 mm, czyli jeśli odległość środków
przegubów 21, 22 wynosi 47,6 mm, to od¬
ległość równoległych osi tłoków wynosi
34.9 mm, a długość łączących tłoczysk 19,
20 — około 44,5 mm; osie obrotu tłoczysk
19, 20 przy korbie 14 są opuszczone ku
itłokbm względem poziomej płaszczyzny
34, zawierającej oś obrotu wału 12, o oko¬
ło 0,152 mm, tak że między poziomą płasz¬
czyzną 34, przechodzącą przez oś obrotu
wału 12, a liniami 33, łączącymi tę oś ze
środkami przegubów 21, 22, utworzony
zostaje kąt, wynoszący około 3,5°.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Hydrauliczny pochłaniacz wstrzą¬
sów, w którego osłonie znajduje się przej¬
ście oporowe dla przepływającej cieczy
między dwoma cylindrami z tłokami, poru¬
szanymi za pomocą korby, połączonej
przegubami z tłoczyskami, znamienny tym,
że czynna długość korby (14) po każdtej
stronie jej osi obrotu jest większa niż od¬
ległość osi tłoków (17, 18) od wskazanej
osi obrotu korby, przy czym płaszczyzna,
łącząca oś obrotu korby z osią każdego
wskazanego przegubu przy środkowym po¬
łożeniu tłoków, tworzy niewielki kąt z
płaszczyzną poziomą.

2. Pochłaniacz według zaistrz. 1, zna¬
mienny tym, że kąt z płaszczyzną pionową
wynosi od 1° do 6°, najlepiej 3,5°.

Armstrong^ Patents
Company Limited.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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